

COOPERATIVA MULTISERVICIOS "COOTRACOLTA"

NIT 890.201.572-3

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y A 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS)



Calle 36 27 - 87 Teléfono: 6881434
Bucaramanga - Santander

	NOTA	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS					
INGRESOS POR ACTIVIDADES DESCONTINUADAS	16	-	134,647,096	(134,647,096)	(200.00)
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR		-	371,212	(371,212)	(100.00)
SERVICIOS DIFERENTES AL OBJETO SOCIAL		-	134,275,884	(134,275,884)	(100.00)
INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS	16	995,255,254.00	290,329,085.00	704,926,169.00	443.76
INGRESOS CARTERA DE CRÉDITOS		60,989,611	62,339,018	(1,349,407)	(2.16)
RECUPERACIONES DETERIORO		61,619,451	52,599,907	9,019,544	17.15
ING ACTIVIDADES INMOBILIARIAS EMP Y ALQUILER		927,418,130	175,390,160	752,027,970	428.77
DEVOLUCIONES,REBAJAS Y DESCUENTOS		(54,771,938)	-	(54,771,938)	N/A
OTROS INGRESOS	16	34,756,295	5,318,932	29,437,363	788.69
POR PARTICIPACIONES		6,195,675	905,521	5,290,154	584.21
INGRESOS FINANCIEROS		89,756	-	89,756	N/A
ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES		33,333	-	33,333	N/A
SERVICIOS DIFERENTES AL OBJETO SOCIAL		13,438,084	4,413,411	9,024,673	204.48
SUBVENCIONES DEL GOBIERNO		1,290,907	-	1,290,907	N/A
AUXILIO Y DONACIONES		13,708,540	-	13,708,540	N/A
GANANCIA		25,500,000	366,760,189	(341,260,189)	(93.05)
GANANCIA EN VENTA DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS		25,500,000	366,760,189	(341,260,189)	(93.05)
TOTAL INGRESOS		1,055,511,549	797,055,302	258,456,247	939.40
COSTO DE VENTAS	17				
COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACION DE SERVICIOS		-	2,321,694	(2,321,694)	(100.00)
COSTO POR OPERACIONES DESCONTINUADAS		-	2,321,694	(2,321,694)	(100.00)
TOTAL COSTO DE VENTAS		-	2,321,694	(2,321,694)	(100.00)
GASTOS					
GASTOS DE ADMINISTRACION					
ACTIVIDADES ORDINARIAS	17	799,080,938	580,814,632	218,266,306	689.22
BENEFICIO A EMPLEADOS		213,328,326	213,728,402	(400,076)	(0.19)
GASTOS GENERALES		430,048,891	309,923,693	120,125,198	38.76
DETERIORO Y PROVISIONES		23,781,655	30,926,184	(7,144,529)	(23.10)
AMORTIZACIÓN Y AGOTAMIENTO		21,428,571	8,021,266	13,407,305	167.15
DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO		110,493,495	18,215,087	92,278,408	506.60
OTROS GASTOS	17	180,983,273	284,580,324	(103,597,051)	72.76
ACTIVIDADES DESCONTINUADAS		-	276,130,482	(276,130,482)	(100.00)
GASTOS FINANCIEROS		-	276,130,482	(276,130,482)	(100.00)
ACTIVIDADES ORDINARIAS		180,983,273	8,449,842	172,533,431	172.76
GASTOS FINANCIEROS		157,935,583	-	157,935,583	-
GASTOS VARIOS		23,047,690	8,449,842	14,597,848	172.76
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTO POR OPERACIONES DESCONTINU		-	(143,805,080)	143,805,080	-
EXCEDENTES Y PÉRDIDAS POR OPERACIONES ORDINARIAS		15,191,043	(298,935,389)	314,126,432	(418.22)
EXCEDENTES Y PÉRDIDAS POR OTROS INGRESOS		34,756,295	5,318,932	29,437,363	788.69
GANANCIA EN VENTA DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS		25,500,000	366,760,189	(341,260,189)	(93.05)
EXCEDENTE DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS		75,447,338	(70,661,348)	146,108,686	277.42
IMPUESTO DIFERIDO	18	10,111,944	-	10,111,944	-
TOTAL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		65,335,394	(70,661,348)	146,108,686	277.42

JENRI ORLANDO RODRIGUEZ RIVEROS
GERENTE
NIT: 890.201.572-3

LEYLA VIVIANA CAMPOS PLATA
CONTADOR
TP: 249103-T

Firmado digitalmente
por Julio Cesar Forero
Sarmiento
Fecha: 2023.03.10
17:17:08 -05'00'

JULIO CESAR FORERO SARMIENTO
REVISOR FISCAL
TP: 77107-T

Delegado por
CG ANALYTICS HAWKS S.A.S